

**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
ESCOLA ESTADUAL MANOEL BARROS  
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO**

**MODALIDADE: CONVITE Nº 01/2018**

**DATA E HORA DA ABERTURA: 06 DE JUNHO DE 2018 ÀS 10:00 (DEZ HORAS DA MANHÃ)**

**OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PERMANENTE E SERVIÇO.**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CONCORRENTES:							
				I. P. MOREIRA-ME		FEITOSA E FEITOSA LTDA		AUGUSTO S. DE ARAÚJO		J.V. FONTINELE-ME	
				VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Gás de cozinha GLP de 13 kg	Unid.	15	95,00	1.425,00		NÃO COTA	84,90	1.273,50	95,00	1.425,00
02	Recarga de extintor de incêndio PQS de 4kg	Unid.	4	80,00	320,00	60,00	240,00		NÃO COTA	65,00	260,00
03	Avental de pvc térmico adulto para uso em cozinha	Unid.	2	32,00	64,00	9,50	19,00		NÃO COTA	10,00	20,00
04	Luvas de borracha ou látex descartáveis p/ manipular alimentos (cx com 100 unidades).	Cx.	4	36,00	144,00	26,50	106,00		NÃO COTA	27,00	108,00
05	Toucas tnt descartáveis para uso em cozinha (cx com 100 unidades)	Cx.	5	16,77	83,85	13,00	65,00		NÃO COTA	14,50	72,50
06	Detergente em pó multi-ação em embalagem de caixinha de 500g (01x24x500g)	Cx.	2	72,00	144,00	85,00	170,00		NÃO COTA	86,50	173,00

**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
ESCOLA ESTADUAL MANOEL BARROS  
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO**

<b>07</b>	Lava-louças liquido embalagem de 500g (01x24x500g)	Cx.	2	<b>44,00</b>	<b>88,00</b>	<b>35,00</b>	<b>70,00</b>		NÃO COTA	<b>38,00</b>	<b>76,00</b>
<b>08</b>	Vassouras de piaçava nº4 cabo c/ rosca limpeza doméstica	Unid.	10	<b>8,00</b>	<b>80,00</b>	<b>6,50</b>	<b>65,00</b>		NÃO COTA	<b>7,25</b>	<b>72,50</b>
<b>09</b>	Rodo de escoar água cabo c/ rosca limpeza doméstica	Unid.	10	<b>12,00</b>	<b>120,00</b>	<b>6,00</b>	<b>60,00</b>		NÃO COTA	<b>6,50</b>	<b>65,00</b>
<b>10</b>	Balde pedreiro resistente 10litros	Unid.	10	<b>8,50</b>	<b>85,00</b>	9,50	95,00		NÃO COTA	<b>9,00</b>	<b>90,00</b>
<b>11</b>	Copo long vidro redondo, liso transparente resistente 300 ml (cx. c/ 24 unidade) igual ou similar ao nadir	Cx.	2	<b>150,00</b>	<b>300,00</b>	190,00	380,00		NÃO COTA	<b>195,00</b>	<b>390,00</b>
<b>12</b>	Prato liso e fundo duralex (sopa) (cx. c/ 24 unidades)	Cx.	2	<b>134,00</b>	<b>268,00</b>	<b>126,24</b>	<b>252,48</b>		NÃO COTA	<b>130,00</b>	<b>260,00</b>
<b>13</b>	Colher de aço inoxidável lisa (sopa)	Unid.	18	<b>4,60</b>	<b>82,80</b>	<b>2,10</b>	<b>37,80</b>		NÃO COTA	<b>2,20</b>	<b>39,60</b>
<b>14</b>	Água sanitária unidade de 1 litro (caixa c/ 12 unidades)	Cx.	2	<b>23,00</b>	<b>46,00</b>	<b>22,50</b>	<b>45,00</b>		NÃO COTA	<b>24,00</b>	<b>48,00</b>
<b>15</b>	Esponja de lã de aço embalagem de 60g (fardo c/ 14 unidades de 60g)	Fardo	10	<b>22,00</b>	<b>220,00</b>	<b>20,50</b>	<b>205,00</b>		NÃO COTA	<b>21,00</b>	<b>210,00</b>
<b>16</b>	Esponja dupla face lavar louça	Unid.	21	<b>0,55</b>	<b>11,55</b>	<b>0,50</b>	<b>10,50</b>		NÃO COTA	<b>0,55</b>	<b>11,55</b>
<b>17</b>	Toner para impressora HP nº 85 (similar)	Unid.	10	<b>390,00</b>	<b>3.900,00</b>	<b>80,00</b>	<b>800,00</b>		NÃO COTA	<b>85,00</b>	<b>850,00</b>
<b>18</b>	Papel sulfite A4 (cx. 01x10x500fls.)	Cx.	7	<b>180,00</b>	<b>1.260,00</b>	<b>178,00</b>	<b>1.246,00</b>		NÃO COTA	<b>190,00</b>	<b>1.330,00</b>
<b>19</b>	Bola de couro sintético profissional para FUTSAL	Unid.	2	<b>230,00</b>	<b>460,00</b>	<b>110,00</b>	<b>220,00</b>		NÃO COTA	<b>112,50</b>	<b>225,00</b>
<b>20</b>	Bola de couro sintético profissional para HANDEBOL	Unid.	2	<b>190,00</b>	<b>380,00</b>	<b>125,00</b>	<b>250,00</b>		NÃO COTA	<b>127,50</b>	<b>255,00</b>

**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
ESCOLA ESTADUAL MANOEL BARROS  
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO**

<b>21</b>	Fórmica brilhante branca para revestimento de lousa branca medindo 1,25x3,08m	Folha	5	<b>238,00</b>	<b>1.190,00</b>	<b>140,00</b>	<b>700,00</b>		NÃO COTA	<b>145,00</b>	<b>725,00</b>
<b>22</b>	Marcador p/ quadro branco recarregável preto cx. (01x12)	Cx.	10	<b>48,00</b>	<b>480,00</b>	<b>32,50</b>	<b>325,00</b>		NÃO COTA	<b>47,00</b>	<b>470,00</b>
<b>23</b>	Quadro branco borda de alumínio, medindo 3,00x1,20m, com suporte para apagador	Unid.	1	<b>490,00</b>	<b>490,00</b>	<b>215,00</b>	<b>215,00</b>		NÃO COTA	<b>235,00</b>	<b>235,00</b>
<b>24</b>	Tomada fêmea p/ alvenaria novo modelo (instalação elétrica)	Unid.	21	<b>6,30</b>	<b>132,30</b>	<b>5,50</b>	<b>115,50</b>		NÃO COTA	<b>6,20</b>	<b>130,20</b>
<b>25</b>	Torneira inox cromada longa de parede 3/4	Unidade	10	<b>65,00</b>	<b>650,00</b>	<b>62,50</b>	<b>625,00</b>		NÃO COTA	<b>180,00</b>	<b>1.800,00</b>
<b>26</b>	Interruptores para alvenaria ligar e desligar lâmpada	Unidade	21	<b>6,80</b>	<b>142,80</b>	<b>6,50</b>	<b>136,50</b>		NÃO COTA	<b>6,80</b>	<b>142,80</b>
<b>27</b>	Lâmpadas compactas LED espiral ou 4U 24W	Unidade	30	<b>21,00</b>	<b>630,00</b>	<b>20,50</b>	<b>615,00</b>		NÃO COTA	<b>38,00</b>	<b>1.140,00</b>
<b>28</b>	Plafon branco em PVC com bocal de louça	Unidade	20	<b>5,90</b>	<b>118,00</b>	<b>5,50</b>	<b>110,00</b>		NÃO COTA	<b>6,50</b>	<b>130,00</b>
<b>29</b>	Fio cabo flexível 2,5mm rolo com 100metros	Rolo	5	<b>125,00</b>	<b>625,00</b>	<b>120,00</b>	<b>600,00</b>		NÃO COTA	<b>140,00</b>	<b>700,00</b>
<b>30</b>	Sifão flexível sanfonado simples	Unidade	5	<b>5,70</b>	<b>28,50</b>	9,10	45,50		NÃO COTA	9,00	45,00
<b>31</b>	Fechadura externa de embutir com trinco	Unidade	15	<b>39,00</b>	<b>585,00</b>	<b>38,00</b>	<b>570,00</b>		NÃO COTA	<b>40,00</b>	<b>600,00</b>
<b>TOTAL</b>				<b>R\$ 14.553,80</b>		<b>R\$ 8.394,28</b>		<b>R\$ 1.273,50</b>		<b>R\$ 12.099,15</b>	

**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**  
**ESCOLA ESTADUAL MANOEL BARROS**  
**MAPA COMPARATIVO DE PREÇO**

De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº **001/CEMB/ 2017**, de **23 / 11 / 2017**. Publicado no D.O.E. nº **12.184**, de **23/ 11/ 2017** classificamos pelo critério de menor preço por item. A empresa vencedora de **26(vinte e seis)** itens, **FEITOSA E FEITOSA LTDA**, com o valor global de **R\$7.703,78 (sete mil setecentos e três reais e setenta e oito centavos)**, de **04(quatro)**, itens a empresa **I. P. MOREIRA-ME**, com o valor global de **R\$557,50 (quinhentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos)**, de **1(um)** item a empresa **AUGUSTO S. DE ARAÚJO**, com um valor global de **R\$1.273,50 (um mil duzentos e setenta e três reais e cinquenta centavos)**, e a empresa **J. V. FONTINELE-ME** não ganhou nada.

<b>PRAZO DE ENTREGA:</b>	<b>CONFERIR CONVITE</b>
<b>VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA:</b>	<b>CONFERIR CONVITE</b>
<b>FORMA DE PAGAMENTO:</b>	<b>CONFERIR CONVITE</b>

---

**Espedito Roberto dos Santos**  
Presidente da CPL

---

**Amarilda Benevides da Silva**  
Apoio CPL

---

**Marcio Bernardino e Silva**  
Apoio CPL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
ESCOLA ESTADUAL MANOEL BARROS  
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
ESCOLA ESTADUAL MANOEL BARROS  
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO